АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

МО город  Шиханы

«О внесении изменений в постановление администрации МО
Шиханы  от  30.06.2020г.  №  221  «Об  утверждении  Порядка
предоставления  права  на  размещение  нестационарных
торговых  объектов  на  территории  муниципального
образования  города  Шиханы  и  Положения  о  проведении
торгов  в  форме  аукциона  на  право  размещения
нестационарных торговых объектов»

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области
от  17.10.2022  №1006-П  «О  внесении  изменений  в  постановление
Правительства  Саратовской  области»  от  24  июня  2021  года  №  482-П,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  города  Шиханы,
постановляю:

1. Внести в постановление администрации МО города Шиханы от
30.06.2020  №  221  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  права  на
размещение  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
муниципального  образования  города  Шиханы и   Положения  о  проведении
торгов  в  форме  аукциона  на  право  размещения  нестационарных  торговых
объектов» следующие изменения:

В  Положении  о  проведении  торгов  в  форме  аукциона  на  право
размещения нестационарных торговых объектов:

1.1.  Абзац 6 пункта 4.1. изложить в следующей редакции:  «Выписка
из  единого  государственного  реестра  юридических  лиц  (для  юридического
лица),  выписка  из  единого  государственного  реестра  индивидуальных
предпринимателей  (для  индивидуального  предпринимателя),  полученная  не
ранее чем за два месяца до дня подачи заявки, документы подтверждающие
право  физическим  лицам,  не  являющимися  индивидуальными
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог
на  профессиональный  доход»  в  течении  срока  проведения  эксперимента,
установленного  Федеральным  законом  «О  проведении  эксперимента  по
установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный
доход»»;

От    14.11.2022                    №  425

1.2. В  пункте  5.1.  после  слов:  «Индивидуальные  предприниматели,
юридические  лица»,  дополнить  словами  «осуществляющими  торговую
деятельность  на  территории  Саратовской  области,  а  так  же  физическими
лицами,  не  являющимися  индивидуальными  предпринимателями  и
применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход»  в  течение  срока  проведения  эксперимента,  установленного
Федеральным  законом  «О  проведении  эксперимента  по  установлению
специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».

1.3.   Пункт  9.6.  изложить  в  следующей  редакции  «Договор  на
размещение нестационарного торгового объекта заключается на срок не менее
7 лет, если иной меньший срок не указан в заявлении о предоставлении права
на размещение нестационарного торгового объекта».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном
издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном  сайте
муниципального образования города Шиханы.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации МО города Шиханы.

Глава муниципального образования
город  Шиханы                                                              А.В. Лещенко